CÂMARA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

	PROTOCOLO

Moção de Pesar

Nº. 003/2015

Miguel dos Santos
	AUTORIA: CÂMARA DE VEREADORES.

Exmo. Senhor Cícero Humberto Leite
Presidente da Câmara Municipal de Batayporã – MS
Senhor Presidente;
Os Vereadores abaixo assinados indicam à Mesa, depois de ouvido o Colendo Plenário, fulcrado no Regimento Interno desta edilidade, após a tramitação regimental, a necessidade de ser encaminhado, por iniciativa do Vereador Maurício Ribeiro (PMDB), ”MOÇÃO DE PESAR” aos familiares da Senhora Jandira Santana da Conceição, falecida em 14/03/2015.
Justificativa: Por meio desta, nós Vereadores desta Augusta Casa de Leis, externamos nossas condolências por esta perda irreparável aos familiares da Senhora Jandira Santana da Conceição. Moradora neste Município desde 1959, Dona Jandira, como era conhecida pela população, aos 97 (noventa e sete) anos de idade, tinha os filhos: Marina Silva Santos, José Santana da Silva, Francisco Santana da Silva, Antonio Santana da Silva, Gedeon Santana da Silva e Valfrido Santana da Silva. Trabalhadora incansável, sempre educou os filhos, juntamente com seu esposo, nos costumes da ética, moral e respeito. Sendo assim, merecedora de toda nossa admiração, desejamos que Deus conforte os corações de todos seus familiares.
Plenário das Deliberações “Erberto Flauzino de Oliveira”, em 23 de março de 2015.

Rua Ataliba Ramos, 1.702 - Fone (67) 3443.1890 – Fone fax (67) 3443.1217 - CEP 79.760-000 - Batayporã - MS

image1.wmf

oleObject1.bin